
Id: DLKSN-ATFOM-SPBFD-EYSDD-WRKVU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/416/2010
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tj. z 2006r. Dz. U. Nr 123, poz. 858 ze zm.), 

Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawione 
we wniosku Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Kalwarii Zebrzydowskiej, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Do cen i stawek opłat określonych w taryfach, o których mowa w § 1, doliczany będzie podatek od towarów i usług 
(VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 3. 

Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują w okresie od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 31 grudnia 2011 roku. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 5. 

Traci moc obowiązującą Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej Nr XXIX/303/2009 z dnia 17 
listopada 2009 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 



Id: DLKSN-ATFOM-SPBFD-EYSDD-WRKVU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/416/2010
Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej
z dnia 9 listopada 2010 r.

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska 

obowiązujące w okresie od 1 stycznia 2011r. do 31 grudnia 2011r. 

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 
 

Lp. Taryfowa 
grupa odbiorców 

Wyszczególnienie Cena w zł 
(bez VAT) 

Jednostka miary 

0 1 2 3 4 
1 Gospodarstwa domowe cena za dostarczoną wodę 7,39 zł/m³
2 Pozostali odbiorcy cena za dostarczoną wodę 7,68 zł/m³

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków: 
 
Lp. Taryfowa 

grupa odbiorców 
Wyszczególnienie Cena w zł 

(bez VAT) 
Jednostka miary 

0 1 2 3 4 
1 Gospodarstwa domowe cena za odprowadzone ścieki 12,88 zł/m³
2 Pozostali odbiorcy cena za odprowadzone ścieki 12,88 zł/m³

Wysokość opłaty abonamentowej: 
 
Lp. Taryfowa 

grupa odbiorców 
Wyszczególnienie Stawka opłaty w zł (bez 

VAT) 
Jednostka 

miary 
0 1 2 3 4 

Stawka opłaty abonamentowej dla 1- miesięcznego okresu 
rozliczeniowego

6,76 (zł/odbiorca/m-
c)

1 Gospodarstwa domowe

Stawka opłaty abonamentowej dla 2- miesięcznego okresu 
rozliczeniowego

13,52 (zł/odbiorca/2 
m-ce)

Stawka opłaty abonamentowej dla 1- miesięcznego okresu 
rozliczeniowego

11,11 (zł/odbiorca/m-
c)

2 Pozostali odbiorcy

Stawka opłaty abonamentowej dla 2- miesięcznego okresu 
rozliczeniowego

22,22 (zł/odbiorca/2 
m-ce)

Wysokość opłaty przyłączeniowej: 
 
Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty w zł (bez VAT) Jednostka miary 
0 1 2 3 
1 Stawka opłaty przyłączeniowej do sieci wodociągowej 125,00 (zł/przyłącz)
2 Stawka opłaty przyłączeniowej do sieci kanalizacyjnej 125,00 (zł/przyłącz)

Do cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zamieszczonych 
w taryfach dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 



Id: DLKSN-ATFOM-SPBFD-EYSDD-WRKVU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tj. Dz. U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada Gminy jest organem 
kompetentnym do zatwierdzenia wysokości taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska. Podstawą zatwierdzenia taryf jest wniosek 
Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Kalwarii Zebrzydowskiej, złożony przez 
Prezesa Zarządu w dniu 20.10.2010 r. Ceny i stawki opłat zamieszczone w taryfie ustalono na podstawie 
niezbędnych przychodów do prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Niezbędne przychody zostały ustalone w oparciu o wynikające z ewidencji księgowej 
koszty uzasadnione, poniesione w roku obrachunkowym poprzedzającym rok wprowadzenia nowej taryfy oraz 
przewidywane na rok 2011 zmiany warunków funkcjonowania Spółki, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych oraz średniorocznego wskaźnika cen produkcji sprzedanej przemysłu. 
Dodatkowo w kosztach uwzględniono podwyższoną cenę hurtowego zakupu wody od WPWiK w Wadowicach 
obowiązującą od 01.01.2011r. zgodnie z aneksem z dnia 04.10.2010 do umowy. Opracowane taryfy gwarantują 
w roku ich obowiązywania pokrycie kosztów funkcjonowania Spółki i środków na realizację planowanych 
bieżących remontów sieci i armatury wodociągowej oraz oczyszczalni ścieków. Sposób ich kalkulacji zapewnia 
eliminację subsydiowania skrośnego. Przedstawione taryfy zostały pozytywnie zweryfikowane przez Burmistrza 
Miasta Kalwaria Zebrzydowska. Taryfy zostały opracowane zgodnie z przepisami prawa tj. z ustawą z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2006, Nr 
123, poz. 858) oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków ( Dz.U. z 2006, Nr 127, poz. 886). Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 


